
UCHWAŁA NR XIII.187.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie poparcia Apelu Rady Powiatu Mińskiego dotyczącego składowiska odpadów 
niebezpiecznych w miejscowości Ryczołek, gmina Kałuszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Popiera się Apel Rady Powiatu Mińskiego dotyczący składowiska odpadów niebezpiecznych 
w miejscowości Ryczołek, gmina Kałuszyn, wyrażony w uchwale Nr XII/121/25 Rady  Powiatu 
Mińskiego z dnia 18 czerwca 2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E915723-A38E-401A-9CE2-26AB48EC1C55. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 sierpnia 2025 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji analizowała Apel Rady Powiatu 
Mińskiego dotyczący składowiska odpadów niebezpiecznych w miejscowości Ryczołek w gminie 
Kałuszyn, wyrażony w Uchwale Nr Xll/121/25 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 18 czerwca 2025 r. Apel 
skierowany m.in. do organów Państwa dotyczy wykrytego w 2022 r. w Ryczołku nielegalnego 
składowiska olbrzymiej ilości chemicznych odpadów niebezpiecznych. Szacowany koszt utylizacji 
wynosi 80 milionów złotych i Gmina Kałuszyn nie jest w stanie ponieść kosztów wykonania 
zastępczego wywiezienia i utylizacji odpadów. W toku dyskusji podniesiono, że wysypisko to zaczyna 
mieć negatywny wpływ na środowisko, ponieważ z pustych nieszczelnych zbiorników wyciekają 
szkodliwe substancje, także pomoc Państwa w tym zakresie jest konieczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E915723-A38E-401A-9CE2-26AB48EC1C55. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.187.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


